
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE 

ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA N. 93 
 adottata nella seduta del 30/10/2018 

 
AGGIORNAMENTO PTOF 2016/2019: PROGETTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2018/2019 
 
Il giorno 30/10/2018 alle ore 19,00 presso i locali della Scuola Secondaria “G. LEVA” di TRAVEDONA MONATE, a 
seguito di convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Sono presenti n. 16 consiglieri:  
per la componente docenti: Bianchi Nicoletta, Bistoletti Elena, Bosetti Marta Andrea, Ghiringhelli Sara, 
Lentà Manuela, Musella Salvatore e Opezzo Veronica 
per la componente genitori: Baratelli Lorenzo, Ferrari Giacomo, Guolo Luca, Salina Marco, Lastella Maria Rosaria   
per la compnente ATA: Dolce Lucia Caterina 
Sono assenti giustificati:  
per la componente docenti: Ruffoni Daniela 
per la componente genitori: Franzetti Giacomo, Panella Giancarlo e Pannullo Renato 
per la componente ATA: Barresi Laura  
 
presiede il Presidente Sig. BARATELLI LORENZO,  svolge le funzioni di segretario la docente OPEZZO VERONICA 
 

IL PRESIDENTE 
constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei Consiglieri, dichiara aperta la seduta ed 
invita a trattare l’argomento in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il PTOF 2016/2019 con le variazioni apportate; si segnala che verranno inseriti i seguenti 
progetti che, per una svista, non erano presenti nella versione trasmessa:  

• per la scuola dell’infanzia il progetto accoglienza; il progetto raccordo scuola infanzia-primaria; la 
festa dei nonni e il donacibo;  

• per la scuola primaria il progetto sportello psicologico;  
per la scuola secondaria i giochi matematici, l'attività di orientamento con il Centro Cospes e per il plesso di 
Biandronno lo sportello di ascolto con cadenza quindicinale 
SENTITO il Sig. Salina che chiede se le modifiche apportate alle versioni precedenti del PTOF possano 
essere segnalate in rosso o evidenziate per favorire la leggibilità del documento 
SENTITA la Docente Bianchi che chiede che sia deliberato per il prossimo anno un aumento del 
contributo volontario per la scuola dell’infanzia, onde poter attivare uno sportello di ascolto anche in 
quest’ordine di scuola 
 
           DELIBERA 

all'unanimità 
 

le modifiche al PTOF 2016/2019. 
 
F.to                         IL SEGRETARIO         F.to            IL PRESIDENTE 
                              Veronica Opezzo                          Lorenzo Baratelli    
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                             Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 


		2019-01-08T13:37:20+0100
	Ilva Maria Cocchetti




